U.O0.C. GRANDI EVENTI E MAXIEMERGENZE
e-mail: maxiemergenze@ares118.it; pec: maxiemergenze@pec.ares118.it
Tel. 0653082711-fax 065344175

Direttore ff UOC Grandi Eventi e Maxiemergenze: Dr Bruno Colio

e-mail :bcolio@ares118.it
tel.cell .335/8007051

Coordinatore Infermieristico: Paolo Cremisini, pcremisini@ares118.it

CPS Infermiere Tiziana Colognese, tcolognese@ares118.it
CPS Infermiere Maria Galeone,mgaleone@ares118.it

CPS Infermiere Domenico Sollo,dsollo@ares118.it
CPS infermiere Giulia Monaldi,gmonaldi@ares118.it

ATTIVITA'

L'Unita Operativa Complessa Grandi Eventi e Maxiemergenze svolge la propria attivita in due ambiti: ii supporto alla gestione delle Maxiemergenze e ii
concorso alla gestione dei Grandi Eventi.

Nellambito delle Maxiemergenze concorre con le UO ARES competenti alla elaborazione del modello aziendale per le maxiemergenze e alla sua
realizzazione, monitorandone l'efficacia e proponendone gli eventuali aggiornamenti; propone alla UOC Formazione e Ricerca ii Piano Formativo specifico
delle maxiemergenze e concorre alle sessioni di formazione e allo studio degli eventi di maxiemergenza verificati; propone ed elabora la pianificazione degli
eventi esercitativi per le maxiemergenze che concorre a realizzare assieme alle UO ARES competenti; elabora e concorre inoltre a realizzare con le UO ARES
competenti le capacita operative per l'intervento in condizioni speciali, quali: USAR (Urban Search and Rescue), NBCR e AeroMedEvac oltre che alla realizzazione
del Modulo Sanitario Regionale; supporta altresi le CORES per la stesura di piani di emergenza relativi a siti sensibili.

In caso di Maxiemergenze partecipa all'Unita di Crisi aziendale in supporto della Direzione strategica, rappresenta ARES presso i centri di coordinamento
della Protezione Civile, (DiComaC, Coordinamento Regionale, CCS, COC...) e supporta sul luogo degli eventi i responsabili delle componenti operative di ARES
(Direttore Soccorsi Sanitari, Capo Modulo Sanitario, Team Leader USAR, Direttore UNIDEC, Team Leader Elisoccorso...).

Nell'ambito dei Grandi Eventi: concorre con gli Enti istituzionali e con le CORES di ARES territorialmente competenti, alla pianificazione della assistenza
sanitaria degli eventi programmati legati alla vita sociale, quali raduni a titolo politico, musicale, religioso e sportive; in particolare concorre alla definizione
e quando previsto anche al coordinamento, delle risorse sanitarie dedicate ai grandi eventi: personale, mezzi di soccorso e strutture campali (Posti Medici
Avanzati e Unita per la Decontaminazione di vittime colpite da sostanze pericolose).

Aggiornamento del 17.01.2025

Il Direttore f.f. dell'U.O.C
Grandi Eventi e Maxiemergenze
Dott. Bruno Colio
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